Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvvm Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab
Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici
dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

2 Mutuatarius pecunias a beneficiato clerico in curia decedente acceptans,
illius haeredibus, & non camerae restituere tenetur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

TITULUS XIX.

De successionibus ab intestato.

SVMMA RIVM.

- 1 Filii ex damnato coitu nati parentibus non succedunt, nec contra.
- 2 Mutuarius pecunias a beneficiario clero in curia decedente acceptans, illius hereditibus, & non camera restituere tenetur.
- 3 Clericus simplex omnia negotia, quae lacus gerere potest, & sic bona sua non sunt spolia.
- 4 Extravagans Iuli III. quod debita beneficiarij non soluantur de fructibus non exactis, ut intelligenda.
- 5 Bona alienare prohibito, quando succedit fiscus.
- 6 Fructus beneficii a solo separati, cui debentur.

DECISIO I.

Ex consil. 1. alias 2.

- 1 Scilicet filii Spuri ex damnato coitu natis non succedunt parentes, neque contraria parentibus filii Spuri, Auth. quib. mod. nat. et sic. iui. 9. Ilud collat 7. & Pan. in cap. tanta, qui filii sint legit. ita neque fratres fratribus Spuri ex damnato coitu natis succedere possunt, dummodo ab habente potestate non sint legitimati.

DECISIO II.

Ex consil. 2. alias 3.

- 2 Mutuarius pecunias a clero beneficiario in curia decedente ab intestato acceptas, illius hereditibus, & non camera Apostolice restituere teneunt, unum heredes, & non camera clero in curia mortuus succedit, ex Bulla Iuli III. cipientis consil. Auth. de hered. ab intest. collat. 9. & post debitam diligentiam adhibitam non intento herede, illas parentibus defuncti, aut illis c. s. antibus, proximioribus in gradu, deducunt impensis in inquit edo factis restituere tenetur, nec sufficit illas pauperibus, vel prius locis restituere, nisi casu quo heres, aut parentes eius non inueniri possunt, e. cum tur. adiuncti gl. de vnu.

DECISIO III.

Ex consil. 3. alias 5.

- 3 Clericus simplex, nondum ordinatus sacro initium, & beneficio carens, omnia negotia, quae lacus, sine peccato exercere potest. Pan. in c. 1. & 2. de post. & Nau. in Man. c. 2. num. 10. Nec ab intestato moriens, bona eius tanquam spolia a Commissario sp. liorum pro Camera Apostolica capi possunt.

DECISIO IV.

Ex consil. 4. in utrisque.

- 4 Beneficiarius in terris, visitantem semel Collector Ap. stolicus postus fuit, obiens mortem, multa debita, & multe fructus sui beneficii in exacta relinquentur, non obstantibus dubiis constitutionibus Iuli III. quorum vna mensie Junio, altera mensie Augusto anni 1550. publicata fuit & in quibus statuit, ne soluerentur debita beneficiarii contracta, neque legata pia tempore confirmata facta ex redditibus nondum exactis: per iter in terram prefatam Iuli Extravagantem publicam anno 1551. mensie Junio, habentur omnes in Constitut. 9. que in ipsa. Cum sicque duas illas prioris limitat, ne habeat locum in terris, ubi non confluuerunt a sancta Sede Apostolica ponit collector ex eisdem redditibus beneficii nondum exactis, creditibus suis per designatos heredes satisfacere potest, cum extravagantis ultime verba in numero plurali concipiatur & pluralis locutio saltem duo requiri: c. pluralis, de reg. iur. in 6. nec aliquid constitutum, aut solitum dici potest quod saltem his f. etiam non sicut in 1. 3. C. de episc. avd. & Dec. in rub. de consuetud. & primum e. vbi semel tantum collector positus fuerit, aut vnu s. n. u. collector in loco vel prominencia, & Regno admisus sit, constitutionem suam Papa valere noluit: quominus beneficiarii debita de fructibus non exactis solvi possint.

DE

si conuentus, in quem integratur, ita validum censetur & morte ciuili, professionis confirmatur, ut heres institutus statim post professionem, capite poterit professionem honorum, ad quae institutus fuit, non expectata morte naturaliter testantis, & proficentis, Couar. cap. 2. d. 6. nec illo modo post professionem testamentum factum revocari potest.

DECISIO XIII.

Ex consil. 13. & 14. alias 9. & 8.

Iacet annum legatum factum fratribus minoribus Non valeat, etiam ad hoc ut vendatur, & estimatio in accessitatis immobiliis imponatur, cum predicti fratres neque dominum, vel pradium, cum pacto, ut calcent, veleulant, accipere possint, Cle. exiuit. S. porro, de verb. signific. & c. exiit. tit. cod. in 6. eo quod annos redditus habent propter beatum: quia tamen aliud est ecclesia & fabrica eius, & aliud capitulum, seu conuentus, qui eam tenet, gubernat, & regit: per exemptionem, de priu. in 6. & arg. c. si ciuitas, de fent. excomm. in 6. annus redditus promisus, vel legatus Monasterio minorum pro fabrica, candolis, vino, oleo, & vestimentis ad Misserum celebracionem validus est, nec iure canonico d. Clem. exiuit, aut sancti Francisci regula prohibetur: eo quod nihil exinde conuentui, aut vili ex fratribus conceditur, sed soli ecclesie, & prius vobis illius, nec eorum paupertati inconvenit, ut ecclesia annos redditus habeant.

DECISIO XIV.

Ex consil. 1. in Novis, deest in antiquis.

Quamvis testamentum etiam a patre scriptum, & sola testatoris manu sublascriptum, sine testibus, in foro exteriori non valeat, quicquid tamen sic possideretur, via conscientia in foro interiori retinerti potest.

DECISIO XV.

Ex consil. 2. in Novis, deest in antiquis.

Beneficiarius heres a patre institutus, si fecit inuenta- rium, debita, vel legata ei a patre mandata extra vi- res hereditatis, ex fructibus beneficii suo ut non tene- tur, sed ad id tenentur alii hereditatem habentes, immo- nec volens potest ex beneficii sui fructibus ea solvere, nisi fiduciari solutio directe, vel indirecte saltem opus plium indicetur.

DECISIO XVI.

Ex consil. 4. & 5. sunt eadem, deunt in antiquis.

Cum Extravagans Pij V. Extrav. in c. quae ordinis eccl. c. f. const. 120. in ordine ea solam priuilegia re- vocat, quae vel a se, vel ab aliquo suis antecessoribus in particulari co-cessa fuerant ad disponendum de quibus-que bonis inter viuos per donationes, vel in morte per ultimas voluntates, ideo non obstante renocatione praefatam facultatum, que sunt priuilegia, & gratia particu- lares, possunt clerici, & quicunque alii donare inter viuos, & relinquere in ultima voluntate ne possibus, aut fratribus: aut filiis suis illegitimis si vere pauperes sint, non solum bona sua patrimonialia, aut quasi patrimonialia, hoc est, per suum laborem, & industriam, sed etiam in- viu ecclesie acquisita, sicut ante de iure communis po- wissent. argum. c. cum haberet, de eo qui dux. in matrem, quam polli. per adult.

DECISIO XVII.

Ex consil. 1. in Novis deest in antiquis.

Egatum, quo mandatur heredi ut singulis annis de- tur vni aliquid certum nullum tempus certum affi- gando non solum censetur per perpetuum, si fiat loco pi- arg. annua. s. de annis legit. sed etiam si mandetur ali- quid fieri tacite in memoriam, & honorem famij sue, quod non posset aequi, nisi legatum esset perpetuum.